
Oggetto: L. R. 31/84.  A.S. 2018/2019. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL' ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE DI VILLAMAR  PER SPESE DI  FUNZIONAMENTO
DIDATTICO  GENERALE  E PROGETTO  DIDATTICO. STANZIAMENTO SOMME E
DIRETTIVE ALLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

Masala Fabiano Assessore P

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 19:37, nella Sala delle
adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale e sono
intervenuti i Sigg.ri:

Cadau Egidio Assessore A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero  91   seduta del  19-12-2018

Cadeddu Emanuela

Aroffu Carlo Andrea Assessore P

Sindaco

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Fulghesu Fabio
Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela, la quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
illustra il punto di cui all’oggetto.

P

Tel. . 070939039 - Fax  070939955
mail protocollo@comune.pauliarbarei.ca.it

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto L.gs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO il Bilancio Economico Finanziario anno 2018 approvato con delibera di C.C. n.10 del 23.05.2018;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove
norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”;

VISTO il  vigente Regolamento Comunale per la concessione  di finanziamenti e benefici economici ad enti
pubblici e privati  approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 29.12.2014;

DATO ATTO che gli alunni residenti a Pauli Arbarei frequentano le Scuole dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di Primo Grado dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar, plesso di Lunamatrona;

VISTA la richiesta n. prot. 7495  del 29.10.2018 acquisita all’ente al prot. n.4600  del 05.11.2018 presentata
dall’Istituto Comprensivo Statale di Villamar per un contributo a sostegno delle  spese necessarie nel
corrente anno scolastico 2018/2019 per il funzionamento didattico generale ( es. acquisto di materiale di
facile consumo  e attrezzature didattiche, spese per trasporto alunni per visite didattiche) e per i progetti
didattici, in particolare per il progetto dal titolo “Tradizione in azione”;

VISTA la scheda del progetto didattico “Tradizione in azione”, rivolto agli alunni della Scuola Primaria del
plesso scolastico di Lunamatrona;

DATO ATTO che  la spesa necessaria per il corrente anno scolastico quantificata dall’Istituto Comprensivo
Statale di Villamar, è di € 2.400,00 per il progetto didattico “Tradizione in azione”, e di € 9.000,00 per il
funzionamento didattico generale;

RITENUTO accogliere la richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo di Villamar per un contributo per il
corrente anno scolastico a sostegno delle spese necessarie per il funzionamento didattico generale e per i
progetti didattici, in particolare per il progetto dal titolo “Tradizione in azione”;

RITENUTO stanziare e assegnare la somma di € 3.500,00 all’Istituto Comprensivo Statale di Villamar a
sostegno delle spese per il corrente anno scolastico 2018/2019 per il funzionamento didattico generale,
nonchè per i progetti didattici, in particolare per il progetto “Tradizione in azione;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio sociale e di quello finanziario e
contabile ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi a favore,

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa

DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dall’Istituto Comprensivo Statale di Villamar per un contributo a
sostegno delle  spese necessarie per il corrente anno scolastico 2018/2019 per il funzionamento didattico
generale, nonchè per i progetti didattici, in particolare per il progetto “Tradizione in azione”.

DI STANZIARE la somma di € 3.500,00 in favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Villamar per il
corrente anno scolastico 2018/2019, da utilizzarsi per le spese per il funzionamento didattico generale e per i
progetti didattici, in particolare per il progetto “Tradizione in azione”.

DI COMUNICARE il contenuto della presente alla  Responsabile del Servizio Socio-Culturale per
l’adozione degli atti conseguenti e necessari per l’erogazione del contributo.

DI DARE ATTO che la somma di € 3.500,00 trova copertura finanziaria al cap.6425  art.2 del Bilancio di
previsione Economico Finanziario anno 2018.

DI RENDERE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4 dell'art 134 del d.lgs. n. 267/2000

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cadeddu Emanuela - Sindaco F.to Dr. Fabio Fulghesu



Parere Tecnico: si attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.to Dott.ssa Rita Carta

___________________________________________________________________________
Parere Contabile: si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n.
267;
F.to Rag. Vincenzo Garau

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 585 del Registro di Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 31 Dicembre 2018 al 15 Gennaio 2019, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Pauli Arbarei, 31 Dicembre 2018
Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi
Gruppo Consigliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-12-2018

Il Segretario Comunale
F.to Dr Fabio Fulghesu

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale


